

Datum 20.08.2010
AZ SG 11 - Ch

Kurzinformation über die Sitzung des Werkausschusses Stadtwerke am 13.10.2010

Änderung der Betriebssatzung (Erlass von Bescheiden und Erhebung von Abgaben, Übernahme von neuen Aufgaben)

Der Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat, die Änderung der Betriebssatzung zu beschließen.

10 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Bericht über die finanzielle Situation zum 31.08.2010

Der Bericht der Werkleitung über die Abwicklung des Wirtschaftsplans zum 31. August 2010 und die Prognose zum 31. Dezember 2010 werden zur Kenntnis genommen.

10 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2010

Der Werkausschuss stimmt dem Entwurf des Nachtrags zum Wirtschaftsplan 2010 zu und empfiehlt dem Stadtrat, den Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2010 zu beschließen.

10 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Kalkulation der Gebühren (Wasserversorgung) - Neufestsetzung der Gebühren ab dem 01.01.2011

Der Werkausschuss nimmt den Sachvortrag der Werkleitung bezüglich der Kalkulation der Gebühren (Wasserversorgung) zur Kenntnis und stimmt der Gebührenerhöhung bei der Verwendung von Wasserzählern mit Nenndurchfluss

- bis 2,5 m³/h von 21,21 €/Jahr auf 38,18 €/Jahr
- bis 6 m³/h von 23,86 €/Jahr auf 42,95 €/Jahr
- bis 10 m³/h von 30,75 €/Jahr auf 55,35 €/Jahr
- bis 15 m³/h von 228,17 €/Jahr auf 410,71 €/Jahr
- bis 40 m³/h von 287,46 €/Jahr auf 517,43 €/Jahr
- bis 60 m³/h von 356,16 €/Jahr auf 641,09 €/Jahr
- bis 150 m³/h von 605,85 €/Jahr auf 1.090,53 €/Jahr

ab dem 1. Januar 2011 zu.

10 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung (BGS-WAS)

Der Werkausschuss empfiehlt dem Stadtrat, die Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) in der Fassung laut Anlage zu beschließen.

10 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Ermächtigung des Werkausschussvorsitzenden zur Auftragsvergabe (Neuaufnahme Darlehen für die Wasserversorgung)

Der Werkausschuss ermächtigt den Ersten Bürgermeister, Herrn Rolf Zeitler, das im Wirtschaftsplan 2010 vorgesehene Darlehen der Wasserversorgung in einer Gesamthöhe von 595.550,- EUR an den wirtschaftlichsten Anbieter zu vergeben.

11 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)

Ermächtigung des Werkausschussvorsitzenden zur Auftragsvergabe (Errichtung Photovoltaikanlage)

Der Werkausschuss

1. stimmt den Mehrausgaben im Investitionsplan der Stadtwerke in Höhe von 483.500 EUR zu.
2. beauftragt den Vorsitzenden des Werkausschusses, den Auftrag für die Beschaffung und Montage der Photovoltaikanlagen zu vergeben.

11 Ja-Stimme(n), 0 Gegenstimme(n)